令和７年１月３０日

（２０２５年）

保護者 様

  和歌山市立西和佐小学校

校 長 髙 石 知 都

インフルエンザによる欠席連絡について

平素は本校教育にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

本校では、今までインフルエンザにかかった場合、紙面による「インフルエンザによ

る欠席届」を提出していただいていましたが、フォームによる連絡ができるようにな

りました。今後は、下記のいずれかによる方法で連絡をお願いいたします。両方とも

登校可能になった日に入力するか、お子様に持たせてください。

できるだけ「インフルエンザによる欠席連絡フォーム」への入力をお願いします。

① 「インフルエンザによる欠席連絡フォーム」による出席停止連絡

 診断された日ではなく、登校する日に入力をしてください。

「欠席の期間」欄に○月○日から△月△日まで欠席と入力して送信してください。

https://forms.gle/Av98MnRQzhw3UQuV6

② 紙面による「インフルエンザによる欠席届」の記入、担任に提出

様式は小学校ホームページにも掲載していますのでダウンロードして利用するこ

ともできます。

※病院でインフルエンザと診断されましたら、すぐに学校まで連絡ください

※出席停止期間は、

「発症した後5日を経過し、かつ、解熱した後2日を経過するまで」

・発症日を０日目と数え、最短でも発症後６日目からの登校になります。

・解熱とは解熱剤を使用せずに36.9度以下になることです。

https://forms.gle/Av98MnRQzhw3UQuV6